国土交通省建設リカレント教育等支援事業　認定

20名様
限定の
特別セミ

ナー
20名様
限定の
特別セミ

ナー

有限会社ゼムケンサービス
代表取締役
けんちく けんせつ 女学校
校長

籠田  淳子 氏

つちのこもりた現場に立ちたい

女性を応援読本

ベーシックコース
3ヶ月間

限定セミナー

現場を
コミュニケーション

UPで
活性化！

ワークライフ
バランスを考え
長いキャリアプラン

を描ける

女性社員の
離職防止と

モチベーション向上
に繋げる

女性社員に
建設産業で働く
魅力を改めて
感じてもらう

女性が働きにくいと言われている建設産業だから
こそ 今、女性力活用が求められています！

建設産業は
女性の一生の仕事になる
建設産業は
女性の一生の仕事になる

福岡にて開校！！

建設産業で働く人口は60歳以上24.5%、29歳以下11％と
年々急激な少子高齢化が進んでいる。

社内でこのような
　  課題はありませんか…

2019年4月23日（火
）～

受講者全員に
書籍

プレゼント！

Present

セミナーに

参加いた
だく

メリット

セミナーに

参加いた
だく

メリット

女性社員が結婚・出産・
育児を機に辞めてしまう

少数の女性現場監督・技能者が
働き続けられる環境が整っていない

社内に女性社員のロールモデルが少ない

1.
特に家庭をもつ女性社員は時間管理に対する意識が高く、
全体の生産性意識向上に繋がる。2.
現場において女性ならではの気づきが多くあり、
サービスの提供価値向上に繋がる。3.

建設産業で活躍してきた女性講師から現場で働き続けるためのポイントを
リアルな実情をふまえ、「心・技・体」の視点から共有していきます。
ベーシックコースの受講を通じて、
建設産業で生涯働き続けるキャリアを描くことができます。

タナベ経営では個人情報の保護に努めております。詳細は弊社ホームページ上に記載の「プライバシーポリシー」をご覧ください。
なお、ご記入いただいたお客様の個人情報は、上記のお申込に関する確認・連絡、および弊社発行のメールマガジンや商品・サービスのご案内などをお送りする際に利用させていただきます。【個人情報の取扱いについて】

けんちく けんせつ 女学校 ベーシックコース 申込書

2019.03

参加概要

※教材費を含みます。交通費、宿泊費は各自手配・ご負担いただききます。
※お申込期限日（開催の1週間前）までの取消につきましては全額返金いたします。
※お申込期限日の翌日からの取消につきましては代理受講をお願いいたします。
　代理受講が不可能の場合は下記の通り取消料を申し受けます。ご了承ください。
　①お申込期限日の翌日から開催日の前日…受講料の40％ ②開催日当日…受講料の全額
※諸般の事情により、お申込をお受けできない場合がございます。予めご了承ください。
※下記申込書を受領後、請求書をお送りいたします。受講料の前納をもってお申込とさせていただきます。

実施期間 3 ヶ月
定　員 20名  ※定員に達し次第、お申込終了とさせていただきます。場　所 株式会社タナベ経営  九州本部

開催日時 2019年4月23日（火）～（全3回）

〒812-0012 福岡市博多区博多駅中央街8-1 JRJP博多ビル8階

会　費 お一人様 130,000円 ※税別
受講対象 建設産業に携わる若手・中堅の女性社員

株式会社タナベ経営 戦略総合研究所 行
FAX  06-7177-4028

有限会社ゼムケンサービス 代表取締役
けんちく けんせつ 女学校 校長

イエノコト株式会社
代表取締役

籠田  淳子 氏

株式会社タナベ経営 × 一般社団法人いえのこと・はたらくこと・まちのこと

soken2@tanabekeiei .co. jp

株式会社タナベ経営　戦略総合研究所 （担当 ： 森・伊賀）

〒532-0003 大阪市淀川区宮原3-3-41
〈TEL〉06-7177-4008  〈FAX〉06-7177-4028

【インターネットでのお申し込み】

その他お申込み方法とお問合せ先

申込み日　　 年　　月　　 日

ふりがな

お名前

貴社名

所在地 (〒　　　　ー　　　　　　　)

TEL (                  )　　　　　　　ー　　　　　　　　　　　　　 (                  )　　　　　　　ー　　　　FAX

所属・お役職

E-mail

年齢

歳

業種

自身の特性を正しく認識する

9:00～17:00

2000年に現職に就任し、女性ならではの感性や視点を
生かした設計・施工と、女性の活躍機会を広げる働き方
の工夫や人財育成に取り組む。「北九州市ワーク・ライフ・
バランス表彰」市長賞、内閣府「女性のチャレンジ賞」受
賞、ダイバーシティ経営企業100選、内閣府「女性が輝く
先進企業表彰」内閣府特命担当大臣表彰に選定。

淀川  洋子 氏
1983年ナガタ建設株式
会社入社、現在取締役
総務部長兼務。2012年
イエノコト株式会社設
立。現在代表取締役。

株式会社Campanula
代表取締役社長

権堂  千栄実 氏
東京の企業を中心に講
師業を行い、2010年に
福岡の中小企業の社員
研修と地域の子どもの職
業教育を融合させた社会
貢献型研修事業を開始。

カリキュラム

４月23日（火）第1回

「建設業の女性力活用を取り巻く環境」

「１on１実践アクティブリスニング」

「健康バランスを整える①
　　　　～健康管理がなぜ大切か～」

■ 講義

「自身の特性（短所・長所）を知る」
■ グループワーク

女性力をビジネスに活かす

9:00～17:005月28日（火）第2回

「女性力をビジネスに活かす視点」

「ワークライフバランスの価値」

「健康バランスを整える②
　　～ストレス解消のポイントを知る～」

■ 講義

「業務における女性ならではの価値」
■ グループワーク

女性が活きるリーダーシップを発揮する

9:00～17:006月24日（月）第3回

「チーム力を高める」

「女性が活きるリーダーシップ」

  「健康バランスを整える③～実践編～」

■ 講義

「ビジョンアプローチ～10年ビジョンを描く～」
■ グループワーク

ベーシックコース
3ヶ月間

限定セミナー

（1日×３回）

※カリキュラムは一部変更になる可能性がございます。　※各回通じて、講師より受講者の面談を実施します。

	けんけんヘ〓ーシックコース_190329